
＜家庭学習課題の回収と配布について＞ 

令和 2 年 5 月 1 日 

 

保護者様 

 

平素は本校教育の推進のため、ご理解ご協力をいただきありがとうございます。また、臨時休校中の

対応につきましても心より感謝申し上げます。 

先日、連絡させていただいたとおり、臨時休校が今月末まで延長されることとなりました。 

そこで、今後の家庭学習の課題をお渡しするとともに、以下に記しております各学年の課題を提出

いただく場を設けさせていただきたいと存じます。 

つきましては、下記の日程で学習課題の回収・配布をさせていただきますのでよろしくお願いしま

す。 

休校が長期にわたり、学校としては、ご家庭でのお子さまの様子が気になっているところです。その

ため、今回の課題の回収・配布については、保護者の方にご来校いただき、お子さまのご家庭での様子

などについてお話を聞かせていただきたいと思います。少しお時間をいただきますがご協力をお願い

します。 

また、来校に際しましては、小学生以上のお子さまの同行は控えていただきますようお願いいたし

ます。 

 

記 

 

１．実施日 

５月１１日（月）１・２・３・４丁目の方 

５月１２日（火）５・６丁目、中内神の方 

※都合がつかない場合は、どちらの日でも構いません。時間内の来校が難しい場合は、事前に学校ま

でご連絡ください。 

※今回の課題は、20 日までのものです。次回の回収・配布は、21 日・22 日を予定しています。 

 

２．時間 

９：００～１１：００   １４：００～１６：００ 

 

３．場所 

各学年教室  チャレンジ教室 

 

４．持ってきていただくもの 

【チャレンジ】 

・各学年とチャレンジの課題 

 

【１年】 

・プリント集（２セット）４／１０、４／２０に配布したもの（丸つけをしておいてください） 

・音読カード 

※あさがおの鉢と土を持ち帰っていただきたいので、大きめの袋をご持参ください。 

 

【２年】 

・漢字の学習 

・算数プリント（答え合わせをして） 



・音読カード 

・計算ドリルノート（答え合わせをして） 

・日番カード（まだの人） 

※チューリップを植えていた鉢とミニトマトの苗を持ち帰っていただきたいので、大きめの袋をご

持参ください。 

 

【３年】 

・国語プリント（答え合わせをして） 

・算数プリント（答え合わせをして） 

・算数ノート（答え合わせをして） 

・計算ドリルノート（答え合わせをして） 

・作文 

・国語辞典の申込（希望者・代金を添えて） 

 

【４年】 

・音読カード 

・漢字ドリル用ノート（水色９１字） 

・「こわれた千の楽器」意味調べプリント 

・算数プリント２枚（かけ算の筆算・答え合わせをして） 

・計算ドリルノート（答え合わせをして） 

・自己紹介カード（４／７配布したもの 未提出の人） 

・日番カード（名前を書いたもの） 

 

【５年】 

・国語プリント（答え合わせをして） 

・音読カード 

・社会作業帳（できているところまで） 

・算数ノート 

・算数プリント（答え合わせをして） 

・英語プリント 

・図工プリント 

・裁縫セット申込（代金を添えて） 

 

【６年】 

・社会プリント（3 枚） 

・理科プリント（2 枚） 

・家庭科プリント（1 枚） 

・英語プリント（2 枚） 

・自己紹介カード（４／１０配布） 

・家庭科エプロン申込（代金を添えて）（４／１０配布） 

 

【全学年】 

・「保健調査票」など、入学式、始業式に配布したもので、まだ提出されていないものがありました

らご提出ください。 

 

校長  福本 八重歌 


